
 

 

 

日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

学校評価における自由記述において、皆様からいただいた質問やご意見につきまして、返答させていただきま

した。皆様からいただきました貴重なご意見は全職員が真摯に受け止め、今後の教育活動にいかして参ります。 

 

 

【教育課程、行事等について】 

 

 

 

 

 

 

【ICT の活用について】 

 

 

 

 

 

 

【ホームページやまち comiメールの活用について】 

 

 

 

 

 

【学力向上、豊かな人間性の育成について】 

 

 

 

 

 

 

【登下校の安全について】 

 皆様からいただいたご意見を参考に、来年度の年間行事を作成していきます。お子さんが毎日楽しく

学校生活が送れるよう計画して参ります。新型コロナウイルス感染症の感染状況や国や県、市の指針を

踏まえ、安全を第一に考えた上で、工夫して行事等を計画・運営して参ります。 

 今年度は、欠席連絡や学校アンケートをWEB形式にしたことについて好評をいただいております。

その他のツールについても、教育委員会と連携しつつ今後使用できないか検討して参ります。 

 学校教育目標である、「自ら学び 豊かな心を持った たくましい子の育成」の具現化をめざして、今後

も学習習慣の定着、道徳の授業の充実を目指す取り組みを重視します。お子さんが安心・安全な学校生活

が送れるよう、教育相談の充実（問題に対しての早期対応、外部機関との連携）に努めて参ります。 

 子どもたちの登下校に際して、スクールガードの方や校外委員の方には見守りをいただき、地域や保護

者の皆様にも言葉かけ等をいただきありがとうございます。子どもたちがより安全に登下校できるよう、

交通ルールやマナーについて引き続き指導して参ります。ご家庭でも是非、安全な登下校の仕方について

ご指導いただければ幸いです。 

 ホームページやまち comi メールを活用した情報発信について好評をいただきました。そのような

保護者の皆様の声を励みに、更新して参ります。 


